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Inspeksjonsrapport: Inspeksjon ved Stavanger kommune – tiltak i 
sjø i forbindelse med bygging av ny brannstasjon ved Lervig 
Kontrollnummer: 2022.192.I.SFRO  
 
Kontaktpersoner ved inspeksjonen: 
Fra virksomheten: 
Livar Salte (Kruse Smith)  
 
Andre deltagere fra virksomheten:  
Elisabeth Karlsen (Kruse Smith) 
Kristin Egelandsdal (Kruse Smith) 
Ragnhild Bjørnå (Multiconsult)  

Fra Statsforvalteren i Rogaland: 
Kirsten Redmond Kristiansen  
 
Andre deltagere fra Statsforvalteren i 
Rogaland: 
Åshild Håbrekke   

Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Stavanger kommune angående 
utfylling, mudring og tildekking i sjø i forbindelse med bygging av ny brannstasjon i Lervig 
den 18.05.2022. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om 
faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt. 
 
Statsforvalteren i Rogaland ga 3 anmerkninger under inspeksjonen.   
 
Anmerkninger: 

 Det ble observert avfall i steinmasser som lå på land 
 Virksomhetens rutiner for å varsle Statsforvalteren ved uønskede hendelser 
som berører ytre miljø kan forbedres 
 Det kan dokumenteres bedre at vilkår 6 i tillatelsen er oppfylt 

 
Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.  
 
Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 3. 
 

Sted: Vår ref.(bes oppgitt ved svar):

Stavanger
Dato: Deres ref.:

23. mai 2022 Livar Salte (Kruse 
Smith)
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Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 
 
23. mai 2022 Åshild Håbrekke Kirsten Redmond Kristiansen 
dato kontrollør  fagleder 
 Statsforvalteren i Rogaland 
 
 
Kopi av rapporten sendes til: 

 Kruse Smith v/ Livar Salte 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 

Navn: STAVANGER KOMMUNE BYMILJØ OG UTBYGGING  

Organisasjonsnr.: 874773182  Eies av:   

Bransjenr. (NACE-kode): 84.130 - Offentlig administrasjon tilknyttet næringsvirksomhet og 
arbeidsmarked  
 
Kontrollert enhet 

Navn:   Arbeid i sjø - Lervig Brannstasjon Anleggsnr.:  1103.0773.01 

Kommune: Stavanger  Fylke: Rogaland  

Anleggsaktivitet: Utfylling   

Tillatelse gitt: 27. april 2021  Sist endret:   
 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 
Stavanger kommune har tillatelse etter forurensningsloven til mudring, utfylling og 
tildekking i sjø. Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i 
eller i medhold av lov eller tillatelse overholdes.   
 
Tilsynet ble gjennomført i medhold av forurensningsloven § 48. 
 
Inspeksjonstema

 Kontroll av tillatelse tiltak i sjø  
 
Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir 
ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
 
Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som 
ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  

3. Oppfølging etter inspeksjonen 
 

Det er ingen krav om oppfølging av anmerkninger. Vi vil likevel påpeke at en tilbakemelding 
på hvordan anmerkningene blir fulgt opp styrker dialogen mellom Statsforvalteren og 
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tiltakshaver. Dersom dere ønsker å komme med en tilbakemelding ber vi om at dere stiler 
svarbrevet eller e-post til (sfropost@statsforvalteren.no) til Statsforvalteren i Rogaland 
v/Kirsten Redmond Kristiansen.  
 
4. Varsel om gebyr  
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for kontroller på forurensningsområdet. Gebyret skal 
dekke kostnadene for gjennomføringen av kontrollen. Vi varsler derfor at vi i henhold til 
forvaltningsloven § 16, tar sikte på å fastsette gebyrsats 5 for tilsyn av inntil en dags varighet. 
Dette betyr i så fall at dere skal betale kr. 7 000,- i gebyr for kontrollen. Dette inkluderer 
forarbeid, tilsynsdagen, rapportskriving, og etterarbeid i forbindelse med kontrollen.  
 
Hjemmel for et vedtak om sats for kontroll av virksomheter er forurensningsforskriften § 39-
7. Dere har anledning til å kommentere dette varselet. jf. forvaltningsloven § 16. Eventuelle 
kommentarer må sendes til Statsforvalteren i Rogaland innen to uker etter at dette brevet er 
mottatt.  
 
5. Innsyn 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Statsforvalteren 
i Rogaland (jf. offentleglova).  
 
 
6. Avvik  
Det ble ikke avdekket noen avvik under inspeksjonen.  
 
7. Anmerkninger 
Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen: 
 
Anmerkning 1 
Det ble observert avfall i steinmasser som lå på land 
 
Kommentarer: 
På kontrolldagen ble det observert avfall i steinmasser som lå på land, som teglstein som vist 
i Bilde 1. Statsforvalteren vil påpeke at for utfylling i sjø skal det benyttes rene 
sprengsteinmasser, jf. vilkår 5.3 i tillatelsen. Det ble opplyst på kontrolldagen at det ikke er 
observert skyteledninger i massene, og at det derfor ikke har vært behov for å iverksette 
tiltak for å hindre spredning av plast med massene. På kontrolldagen fant en av 
Statsforvalteren sine kontrollører en skyteledning.  
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Bilde 1: Steinmasser ved Lervig 
 
 
 
Anmerkning 2 
Virksomhetens rutiner for å varsle Statsforvalteren ved uønskede hendelser som berører 
ytre miljø kan forbedres 
 
Kommentarer: 
Ifølge vilkår 12 i tillatelsen skal tiltakshaver varsle Statsforvalteren ved avvik fra tillatelsen, 
eller ved andre uventede hendelser som berører ytre miljø. På kontrolldagen fremkom det at 
ikke alle i organisasjonen var klar over dette vilkåret. Det ble opplyst at det har blitt loggført 
to avvik relatert til ytre miljø (slangebrudd med tilførende søl av hydraulikkolje), men ingen 
av disse førte til utslipp til sjø.  
 
Anmerkning 3 
Det kan dokumenteres bedre at vilkår 6 i tillatelsen er oppfylt 
 
Kommentarer: 
Forflytning av mindre mengder urørt sjøbunnsedimenter (mudring) kan foregå uten 
avbøtende tiltak. Dersom mer enn 10 m3 masser skal forflyttes må dette skje innenfor en 
siltgardin. På kontrolldagen kunne det ikke framlegges et tall på volumet som har blitt 
mudret. Kruse Smith mente derimot at mengdene var godt innenfor rammene i tillatelsen. 
Virksomheten bør dokumentere dette i sluttrapporten.  
 
Det ble opplyst at det ikke har oppstått overskuddsmasser bestående av sjøbunnsediment i 
forbindelse med mudringen.  
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8. Andre forhold 
 

Organisering av arbeidet ved Lervig 
Det er Stavanger kommune som er tiltakshaver, og som har tillatelse etter 
forurensningsloven til tiltak i sjø i forbindelse med bygging av ny brannstasjon i Lervig. 
Kruse Smith har totalentreprisen og prosjekteringsledelsen. Kruse Smith har leid inn 
Multiconsult til å bistå i forbindelse med utfylling og tildekking i sjø, samt forurensning 
på land.  
 
Mudring er utført av Nordbø maskin, og sjøledninger er lagt av EB Marine. Dykkere fa EB 
Marine har dokumentert dybden på sandlaget som ble lagt før utfylling.  
 
Utfylling 
I tillatelsen er det stilt som vilkår at det i forkant av utfyllingsarbeidene enten legges et 
tildekkingslag på 10 cm med sand eller settes opp siltgardin. Det ble valgt å tildekke med 
sand. Statsforvalteren ber om at det inkluderes i sluttrapporten hvilken sand som er 
brukt. Utfyllingen skjedde i tidsrommet oktober-november 2021. Fyllingsmassene kom 
fra Lervigkvartalet.  
 
Tildekking av uberørt sjøbunn 
Tillatelsen omfatter tildekking av uberørt sjøbunn med fiberduk som skal stabiliseres 
med et lag pukk. Formålet med dette tiltaket er å hindre oppvirvling av fine 
sjøbunnssedimenter under dykkerøvelser med kaien. På kontrolldagen ble det opplyst at 
dette tiltaket ikke er iverksatt, og det blir vurdert å heller benytte en betongmadrass. 
Statsforvalteren opplyste at om dette alternativet blir valgt, må forslaget sendes til 
Statsforvalteren som må ta stilling til om tillatelsen må endres.  
 
Videre arbeid og påminning om tillatelsens rammer 
Av arbeid i sjø gjenstår det noe utfylling. Statsforvalteren minner om at det skal benyttes 
rene sprengsteinmasser til utfylling i sjø, jf. vilkår 5.3 i tillatelsen.  
 
Det skal tas stilling til tildekking/sikring av rør, samt tildekking av uberørt sjøbunn.  
 
Prosjektet er planlagt ferdigstilt i mars 2023.  
 

 
 

9. Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 
 

 Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven fra Statsforvalteren 
 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(Internkontrollforskriften) 
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